
Ministero dell ’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo Santa Maria delle Mole
Via G. Prati n. 9 - 00047 Santa Maria delle Mole - MARINO (ROMA) RMIC8A400T

Ambito 15 - C.F.90049320584 - Tel. 06 9366 2841
e mail: rmic8a400t@istruzione.it - PEC: rmic8a400t@pec.istruzione.it

sito web: www.icsmmole.edu.it

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO

N. 037 del Reg.

Data: 25.05.2023

OGGETTO: Approvazione assunzione in bilancio fondi PNRR
- Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 -
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di
apprendimento innovativi - Titolo progetto “Un’altra scuola
è possibile” - delibera

L’anno Duemilaventitre, il giorno venticinque del mese di maggio, alle ore 18.00 in
modalità telematica, convocato a norma di legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto.

Risultano all'appello nominale:

******OMISSIS******

Assume la Presidenza la sig.ra Romano Marita che affida le funzioni di segretario della seduta
al membro del Consiglio Rivetti Filomena.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio
d’Istituto a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO l’Avviso/Decreto PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento
innovativi. Codice di Avviso/Decreto M4C1I3.2-2022-961;

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea -
Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, nel quale sono attribuiti alla
scuola per la realizzazione del progetto € 167.661,69;

VISTA la Delibera n. 8/2023 del Collegio dei Docenti di partecipazione al suddetto progetto,
assunta nell’adunanza del 21.02.2023 e riportata nel verbale registrato con n. di protocollo
3797/2023;

VISTO l’inoltro del Progetto “Un’altra scuola è possibile”, Codice CUP I14D23000480006;
Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-15648;

mailto:rmic8a400t@pec.istruzione.it
http://www.icsmmole.edu.it
Protocollo 0004047/2023 del 30/05/2023



VISTO l’Accordo di concessione per PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi assunto al protocollo d’Istituto
con numero 3795/2023, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e
contestuale autorizzazione alla spesa;

CONSIDERATI i benefici che tale progetto apporterà all'Istituzione e a tutta la popolazione
scolastica;

CONSTATATE pertanto la correttezza di quanto riportato e la perfetta corrispondenza con le
decisioni effettivamente assunte nel corso di tale riunione;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

di approvare la Variazione al P.A. E.F. 2023 e il relativo Decreto di assunzione in Bilancio n. 2
per un importo di € 167.661,69

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello
A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 - Next
Generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi” .
La registrazione delle SPESE sarà effettuata nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A03 Didattica
(liv. 2), specifica voce di destinazione (liv. 3) 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 - Next digital classroom
- Ambienti di apprendimento innovativi Avviso M4C1I3.2 - 2022 - 961 riportando il codice
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del DPR n. 275/99, è
ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo
giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con
ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei
termini di 60 o 120 giorni.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO

Prof.ssa Filomena Rivetti

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell'art.3 comma 2 del Dlgs.39/93

IL PRESIDENTE

Sig.ra Marita Romano

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell'art.3 comma 2 del Dlgs.39/93

Da usare per eventuale copia conforme

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico per copia conforme all'originale cartaceo (con
firme autografe) conservato agli atti della scuola.




		2023-05-30T11:53:21+0200
	Paolino Gianturco




